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Descript ion of Methodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
i1iipst of the industry, to provide data that 
inijld serve as timely economic indicators to 

, 	 asure current progress in this important 
iment of the Canadian economy. Together, 

the participating systems account for over 
95? of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable qeoqraphic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by the Trans-
Canada Telephone System. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fiq-
urea along with comparable statistics for 
the previous year are shown. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consisten-
cy with previous returns. All unusual 
nccurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, hut that final adjust- 

i I 	t 	vi 	ii I 	I ii 	ri, 	I 	 I 1511) I 	115 V I' 

Hi1ober 1 9112 
-3511-505  

Prix: Canada, $1.51), $15.00 par année 
Autres pays, $1.80, $18.00 par année 

STATISTIQUES DO TrLrPHONE 

AoOt 1982 

Description des niéthodes 

L'enquête mensuelle auprès des principaux ré-
seaux téléphoniques a été menée pour is premiBre 
fois en 1971 b leur demande pour recueillir des 
données perrnettant de constituer un indicateur 
économique actuel de Is performance de cette im-
portante industrie cle l'économie canadienne. Lea 
réseaux participants interviennent ensemble pour 
95 de l'activité de leur secteur au Canada et en 
constituent une honne repartition qéoqraphique. 
Les concepts techniques et comptables de l'en-
quête correspondent h ceux que le Réseai télépho-
nique trana-canadien a adoptés. 

L'enquêté remplit son guestionnaire et le 
renvoie b Statistique Canaia avant le 25e  jour 
suivant le mois de référence. Lea données mont 
cnmpilées manuellement, et seule lea totaux pour 
le Canada paraissent dana la présente publica-
tion. On publie lea données du imiis en cours avec 
celles du même mois l'année prCcédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Qualite des dennées 

Des que les declarations parviennent a Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homoqénéité en 
les comparant aux declarations précédentes; tout 
écart inhahituel est alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation ai répondant concerné. 
Nous savons qu'il s'agit lè de données courantes 
ou, du moms, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, res rierniers n'ayant pu encore 
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Any suqestions, cornmento or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slettery (613-996-9271) Comrnu-
nications Section, Transportation and Commu-
nications Division, Statistics Canada, 
flttawa K1A (1V1. 
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operations entre sociétés. Hormis quelques cao 
isolés oj l'on doit extrapoler des valeurs man-
quantes, les declarations mont compiBtes. 

Co.parthilité 

La comparaison des recettes des 13 r4seaux 
téléphoniques participants pour l'année 1981 fi-
gurant sur leur declaration annuelle avec les 
recettes de la même année recueillies dens le 
cadre des enquêtes mensuelles rCvBle que les re-
cettes mensuelles pour l'année étaient sous-
6valu6es de 0.2%. On peut donc supposer que les 
résultats des enguêtes mensuelies merit représen-
tatifs de l'industrie. 

Faits saillants (Les chiffres de 1981 f'igurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour soOt 1982 me 
sont établies b $647.0 millions (567.0 mu-
lions'), une augmentation de 14.1%. Les dépenses 
d'exploitation se sont chiffrées h $439.3 mil-
lions ($393.1 millions), une hausse de 11.7%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après d-
duction des dépenses d'exploitation, ant auqmenté 
de 19.5% pour s'établir b $207.8 millions ($173.8 
millions). Les d4penses de construction ant pour 
leur part mu une 1ii ri i ir 6 "o' pour 

$213.8 millions. 

Au cours du moi 0. 	 nn'roir1n: 	'Ii' 	('1 nhnrie 

ont acheminé 129.3 millions (128.1) millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel b Is 

fin du mois totalisait 108,712 salaries 
(112,807), une diminution de 3.6%. Le nombre 
total de telephones en service au cours du mois 
était de 16.4 millions (16.4 millions), ce gui 
représente une augmentation de 0.1%. Les 
telephones résidentiels et les téléphones 
commerciaux ant représenté respectivement 69.7? 
(69.2%) et 30.3% (30.8%) du nombre total 
d'appareils. 

Les personnes désireuses de faire connaitre 
leurs observations ou rernarques, cu de demander 
des renseianements complémentaires peuvent 
s'adresser a J.R. Slattery (613-996-9271), Sec-
tion des communications, Division des transports 
et des communications, Statisficiue Canada, 
flit 	• 	V . 	rr i 
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tions. Response is complete except for iso-
lated instances where missing values are 
extrapolated. - 

Conarabi1ity 

A comparison of the 1981 revenues of the 
13 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
for the same year taken'. from the monthly 
survey indic5te that the monthly revenues 
for the year had been understated by 0.2%. 
fhus, it is assumed that the monthly survey 

sir" rim 	 ye of the industry. 

1)t.ntintiio-i1 11ii1hl iqhl 	(F iqures for 1981 are 
Shown in Parentheses) 

flperatinq revenue for August 1982 was 
1647.0 million ($567.0 million) up 14.1%. 
Ilperating expenses were 439.3 million 
($393.1 million) an increase of 11.7%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating exnenses was $207.8 million ($173.8 
million) an increase of 19.5%. Construction 
expenditures were $213.8 million ($228.7 
million), down 6.5%. 

Durinq the month these telephone compa-
nies handled 129.3 million (128.0 millinn) 
toll messages. The number of employees at 
the end of the month was 108,712 (112,807) 
a decrease of 3.6%. There were 16.4 million 
(16.4 million) telephones reported in 
service during the month, an increase of 
11.1%. Residential and business telephones 
accounted for 69.7% (69.2%) and 30.3% 
(30.8%) respectively. 
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IA3*LAU 1. Recettee at dpeneee d'ecploitation, rg.Aration, cMpeneee cia c,etructior,, oommunications, interurbai.ves at efrectife 

August 	 Year-to-date 

AoOt 	 Chif'fre cumuli 

1982 	 1961 	 1962 	 1981 

thoucande of dellare - silliers de dollars 

Operating revenue - Recettec d'expioitationc 
Local eervice(1) - Services locai(l) 279,777 244,648 2,201,695 1,901,832 
loll aervice - Service interurhain 343,291 299,650 2,641,445 2,125,844 
Directory advertising - Tnaertione publicitairea 8,907 9,066 63,498 55,809 
Other operating revenue - Autrea recettem d'ecploi- 

tation 21,326 16,412 174,073 138,662 
Lees lrc,ollectihle revenue - Reins wontants irr6cou- 

vr.hlee 6,259 4,017 47,136 29,187 

(PERATINC REVENUE - TOTAL - R(CT!TES D'EXPtOITATI08 647,042 566,959 5,033,575 4,392,560 

Operating evpeoeee - Ddpeoaee d'evplOitation: 
Maintenance - [ntratisn 105,154 95,121 886,031 769,794 
Depreciation - A,,ortiaaesent 115,731 110,153 966,959 854,284 
Traffic - Trafic 25,724(2) 24,518(2) 195,787(2) 185,573(2) 
Marketing and coauaercial - Cercialieation 50,530(3) 44,544(3) 4119,576(3) 346.759(3) 
Other - Autrea 139,152 118,602 1,157,994 946,598 

OP(RATINC EXPtMS(S - TOTAL - orPuisis O'('tflIlA1l08 439,291 393,13* 3,616,347 3,103,008 

Net operating revenue - Recettee nettee d'evploitation 2117,751 173,821 1,417,228 1,299,552 

'c.lsry and wage pay.snt. - Total - R,,6rations 241,793 211,962 1,678,743 1,584,962 

notruction expenditure. - total - O4penaes do Ca..- 
tructia. 213.794 228,643 1,726,43* 1,650,712 

"lepPione toll message. - Co,nicatlone interurbaines 	'000 129,261 127,971 981 ,207 962,334 

ploye.a(4) - Total - (ffactifa(4) 	 Plo. - r,bre 108,712 112,807 

iY Includee revenue prom coin telepi'.one.. 
(1) V coopria lea taoiphonea. 
(2) Includes Bell Canada "Operator Servicea expence". 
(2) Coeprend lee "d6peneee ej titre dee servicee dassistence t6lphoniquee" cia Bell Canada. 
(3) Includes 	Tell Canada "Cuetomer Provielonlog' expense. 
(3) Cogurend lee "dApenaea e.j titre dee services on client" cia Bell Canada. 
(4) At end of month. 
(4) En 	fin cia mole, 

figures not applicable. 
n'ayant Pea lieu cia figurer. 

19811 2. Telephonee(1) by Type of Servic. 

1981(8*1 2. t616phonee(1) per genre do service 

Residence 	 Auquet - AoOt 
Buaineea  

lype of service - (lenre cia service 	
-

Rid.nti.ls 	 Cerciona 	
1982 	 1981 

rlier - nodora 

Telephone. - Tl4phoneac 
(in individual line. - Sw' line. individuellea 7,400,387 1,454,919 8,855,306 8,691 ,525 
On two-party line. - Stir licinee 6 dccxx abonn6a 380,706 3,134 383,840 391,926 
On eulti-perty line. - Stir lia.ee 6 plueiexrs abonnA. 610.718 23,758 634,476 649,033 
On wide ares telephone service line. (RATS) - Stir lignea 8 

eerviro interurbain planifi6 (RATS) ... 16,486 16,486 16,373 
Coin telephones - I6l6phonee payente ... 128,548 126,548 118,954 
Mobile telephone. - T61*pl'conea mobiles ... 51,608 51,608 51,892 
Centres telephone. - Poatea centre,, ... 546,727 546,727 550,382 

IX telephone. - Poate. cia P85 58 1,668,368 1,668,426 1,681,819 
,tenaia. telephone. - Pout.. auppldoentairee 3,067,817 1,096,591 4,164,408 4,275,439 

III EPIUItS - TOTAL - UL1PID(S 11,459,6516 4,990,139 16,449,825 16,427,343 

husker of telephones at and of month. 
I> Noebre de t6l4phones an fin cia eois. 

figures not applicable. 
n'eyant pee lieu ci. figurer. 
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ist of Respondents to the Monthly Survey 
of Mojor Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
[Tell Canada 
Ouébec Téléphone 
lélébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
[Tritish Columhia Telephone Company 

hate des répondants b .l'enquête mensup11 on-
prés des principaux réseaux téléphoniques: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime TeleQraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
uébec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Coiumhia Telephone Company 


